Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2016, em 15 de janeiro de 2016.

Convoca Sessões Extraordinárias para
os dias 18 e 19 de janeiro de 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS
MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais,
por tratar-se de matéria especifica conforme artigo 35 do Regimento Interno
resolve:

CONVOCAR:

Os Senhores Vereadores em função Legislativa, da Câmara Municipal de
Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, para reunirem-se em 02 (duas)
Sessões Extraordinárias a serem realizadas nos dias 18 (dezoito) e 19
(dezenove) de janeiro de 2016, com início às 19h00min, na sua Sede, sito à
Avenida Iguaçu n° 290, nesta Cidade de Capitão Leônidas Marques - PR, para
a apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei N° 002/2016 - Cria o programa de recuperação fiscal de
Capitão Leônidas Marques -REFISCAP, mediante parcelamento de débitos
junto a Fazenda Municipal, com dispensa de multa e juros da forma que
especifica e dá outras providências.

Projeto de Lei N° 003/2016 - Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
convênio e repassar recursos financeiros, a titulo de subvenção social, à
Associação de Promoção à Saúde, Proteção à Maternidade e Infância de
Capitão Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida, e da outras
providências.

Projeto de Lei N° 004/2016 - Autoriza o Poder Executivo a repassar
subvenção social a Associação dos Idosos Vovô Feliz de Alto Alegre do
Iguaçu, e dá outras providências.

Projeto de Lei N° 005/2016 - Autoriza o Poder Executivo a repassar
subvenção social a Associação dos Idosos Viva a Vida de Capitão Leônidas
Marques, e dá outras providências.

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

Projeto de Lei N° 006/2016 - Autoriza o Poder Executivo a repassar
subvenção social a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capitão
Leônidas Marques – APAE, e dá outras providências.

Projeto de Lei N° 007/2016 - Autoriza o Chefe do Poder Executivo municipal a
conceder reposição e aumento salarial nos vencimentos dos servidores
municipais ativos e inativos e da outras providências.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 15 de
janeiro de 2016.

Marcelo Alan Primo
Presidente

Ciente:

Elisandro dos Reis  Sergio A. Tristoni   Roberto Clóvis Geier

 Gabriel De Menech           Maxwell Scapini                Rodrigo A. Dal’Acqua

Osvaldo Luiz da Cás            Valdir Giachini